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قاضی‌زاده:
ارز دولتی نباید به کاغذ موسسات کمک 

آموزشی و کتب کنکوری تعلق گیرد
عضو کمیته حل بحران کاغذ معتقد اســت باید 
کمک دولتی و اختصاص ارز در کاغــذ تحریر به کتب کمک 
آموزشی و کنکوری حذف شود. سید احسان قاضی‌زاده‌هاشمی 
در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به نامه وزیر آموزش 
و پرورش به وزیر صنعت، ضمن تایید این موضوع که ارز دولتی 
به کاغذ نباید به موسسات کمک آموزشی و کتب کنکوری تعلق 
گیرد، گفت: باید کمک دولتی و اختصاص ارز در کاغذ تحریری 
که به کتب کمک آموزشی و کنکوری تعلق می‌گیرد، حذف 
شود که حداقل زمینه‌ای شود تا یک امتیاز و رانت مضاعف در 
اختیار آنها قرار نگیرد. نماینده مردم فریمان، سرخس، بخشهای 
احمدآباد ورضویه در مجلس شــورای اسلامی افزود: کارگروه 
کاغذ که اخیرا زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی رفته، 
باید قطعا این موضوع را پیگیری کند. عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس درباره عملکرد این کارگروه توضیح داد: در کمییسیون 
فرهنگی درباره عملکرد این کارگروه بحث و بنا شد مجلس ورود 
جدی‌تری داشته باشد ضمن آنکه با وزیر صمت هم درباره این 
موضوع گفتگو خواهیم داشت. به گزارش خبرگزاری خانه ملت؛ 
چند روز پیش وزیر آموزش و پرورش گفته بود به وزیر صمت 
اعلام کرده که ازنظر وزارت آموزش‌وپرورش تخصیص ارز دولتی 
و حمایتی برای کاغذ کتب کمک‌درسی هیچ توجیهی ندارد و 
ارز مربوط صرف تأمین سایر اقلام شود. انتقال کارگروه کاغذ از 
وزارت صمت به وزارت فرهنگ موجب اعتراضات جدی است 
قاضی‌زاده همچنین با انتقاد از اینکه کارگروه کاغذ از زیرمجموعه 
وزارت صمت به وزارت فرهنگ منتقل شده، گفت: وجود این 
کارگروه در وزارت فرهنگ مورد انتقادات گسترده از سوی صنوف 
حوزه چاپ و نشر و کاغذ قرار گرفته و باید ساماندهی شود. وی 
با اشــاره به اینکه اعتراضات در این باب گسترده است، گفت: 
کارگروه کاغذ در وزارت فرهنگ فعال است ولی مجلس نظارت 
کامل را بر رفتار و عملکرد این کمیته ندارد زیرا از نظار مجلس 
برای حضور در جلسات دعوت نمی‌شود و ما جمع‌بندی‌های خود 
را با واسطه در بیرون جلسات دریافت می‌کنیم. عضو کمیته حل 
بحران کاغذ با اشاره به اینکه سه ماه است از ناظران مجلس برای 
حضور در این کمیته دعوت نمی‌شود، گفت: اگر این روند ادامه 

پیدا کند مداخله جدی‌تری خواهیم داشت.

 

محمــد جــواد جمالــی نماینده فســا و عضو 
کمیســیون امنیــت ملــی مجلــس در گفت‌وگــو با 

»اعتمادآنلاین«:
به گزارش  اقتصاد ســرآمد، یک نماینده مجلس گفت: 
دولــت از لحاظ بودجــه در مضیقه اســت و امیدوارم 
کمیســیون تلفیق بتواند یکســری جابجایی‌ها جهت 
افزایش بودجه طرح تحول ســامت انجام دهد. چون 

درمان بسیار مهم است و زود هم امنیتی می‌شود.
اعتمادآنلاین حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت 
درحالــی چند روز پیش اســتعفا داده بود که حســن 
روحانی رییس‌جمهوری امروز اســتعفای او را پذیرفت 

و برای وزارتخانه بهداشت سرپرست تعیین کرد.
اما محمد جواد جمالی نماینده فســا و عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی معتقد است که قاضی 
زاده هاشمی از ابتدا هم تمایلی به وزارت نداشته است.
او در گفت‌وگو با »اعتمادآنلاین« با اشاره به استعفای 
وزیر بهداشت، گفت: تا جایی که من مطلع هستم آقای 
قاضی زاده هاشمی از ابتدا هم تمایلی به وزارت نداشت 
و با اصرار شخص آقای روحانی وزیر می شود و شرط و 
شروطی را اعلام می‌کند که مورد قبول رییس جمهور 

قرار می گیرد.
او ادامه داد: یکی از شرط های آقای قاضی زاده هاشمی 

طرح تحول ســامت بود که آنها هم قول مســاعد می 
دهند و ایشــان طرح تحول ســامت را مطرح کردند. 
این طرح در دور دوم ریاســت جمهوری آقای روحانی 
به عنوان یکی از دســتاوردهای داخلــی دولت مطرح 

می‌شد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: اما هر چه جلوتر رفتیم 
با چالش منابع پایدار مالی برای طرح تحول ســامت 
روبرو شدیم. این طرح برگشت‌ناپذیر هم بود. با انتخاب 
آقای روحانــی در دور دوم، در جمعی که شــامل 20 
پزشک می‌شد در وزارت بهداشــت با آقای قاضی زاده 
هاشمی دیدار داشتیم. ایشــان در آن جلسه بار دیگر 
عدم تمایل خود بــه اداه کار را اعلام کردند. این دیدار 
پیش از انتخاب کابینه دوم از سوی آقای روحانی بود.

جمالی گفت: 20 پزشــک اصرار کردند که آقای قاضی 
زاده به عنوان وزیر به کار خود ادامه دهند و دولت نیز 
به ایشــان قول هایی دادند که وزیــر بماند. اما در اول 
شهریور ماه سال جاری آقای دکتر هاشمی در دانشگاه 
علوم پزشکی شــهید بهشتی به مناســبت روز پزشک 
اعلام کرد که من فریب خوردم و دولت هم فکر کرد که 
باید برای یک سال منابع طرح تحول سلامت را تامین 
کند در حالیکه باید هر ســال منابع مالی طرح تحول 

تهیه شود و با این وضع کار خیلی سخت خواهد بود.
او ادامه داد: در نهایت آقای قاضی زاده هاشــمی روز 
دوشــنبه با معاونان‌شــان جلســه می‌گذارد و گلایه 

مندی‌هایی را مطرح می‌کنند. 
این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی با 
اشاره به شرایط کنونی کشــور، گفت: شرایط در حال 
حاضر شــرایط پیچیده ای اســت ما باید از هر دو سو 
موضوع را دید. ما تحــت شــدیدترین و ظالمانه‌ترین 
تحریم‌ها هستیم. حوزه بهداشت و درمان بسیار مهم و 

زود امنیتی می‌شود.
جمالی تاکید کرد: توقعات مردم بالا رفته اســت یک 
روزی در یک شــهر با 100 هزار جمعیت یک پزشک 
عمومی بود اما امروز حتی در آخریــن نقطه مرزی ما 

پزشک متخصص می‌خواهند.
او ادامه داد: با توجه به وضعیت بودجه منابع ما در سال 
جاری بسیار محدود اســت دولت باید اولویتی به طرح 
تحول سلامت بدهد. البته می‌دانم که مشکلات دولت 

زیاد است اما دولت باید همدلی کند. 
این نماینــده مجلس گفــت: دولت از لحــاظ بودجه 
در مضیقه اســت و امیدوارم کمیســیون تلفیق بتواند 
یکســری جابجایی‌ها جهت افزایش بودجه طرح تحول 
سلامت انجام دهد. چون درمان بسیار مهم است و زود 

هم امنیتی می‌شود.

قاضی‌زاده هاشمی از ابتدا هم تمایلی به وزارت نداشت

تازه ها نشست هم‌اندیشی فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی با نمایندگانی 
از معاونت فرهنگی حوزه علمیه خواهران برگزار شد.

به گزارش  اقتصاد سرآمد، مدیران فعال در حوزه علمیه در این نشست به این 
نکته اشاره کردند که گاهی نهادهایی برای ارتقاء خانواده‌ها ایجاد می‌شود 
که حوزه‌های علمیه یکی از آن‌ها هستند که در این راستا به صورت ساده 
به آموزش خانواده‌ها می‌پردازند و با امکانات محدود کارهای بزرگی در این 
حوزه انجام می‌دهند، ضمن اینکه کل بودجه‌ای که به این بخش تخصیص 
پیدا می‌کند، کمتر از تمام دستگاه‌های اجرایی است و این در حالی است 
که این بخش می‌تواند به ویژه در حوزه زنان بازویی برای نظام جمهوری 
اسلامی در جهت ترویج فرهنگ صحیح اسلامی باشد، همچنین این حوزه 
می‌تواند نقش موثری در تربیت و گسترش آداب اجتماعی در سطح جامعه 
داشته باشد، بنابراین لازم است که به بودجه این بخش توجه ویژه‌ای شود.

نمایندگان حوزه علمیه خواهران حاضر در این نشست در پایان از اعضای 
این فراکسیون دعوت کردند تا بازدیدی از حوزه‌های علمیه داشته باشند.

استیفای حقوق شرعی و قانونی زنان مهم‌ترین مطالبه فراکسیون 
زنان است

در ادامه فریده اولادقباد رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه حوزه علمیه خواهران و فراکسیون زنان باید تعامل سازنده و 
مستمری با هم داشته باشند، از مدیران حوزه علمیه حاضر در این نشست 
خواست تا شرایطی را فراهم کنند که اعضای این فراکسیون بتوانند از مراکز 

تحت پوشش آن‌ها بازدید کنند.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی، افزود: فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه سوم با 
رویکرد نظارت بر حسن اجرای برنامه ششم توسعه نشست‌هایی را با وزرا و 

سایر مسئولان اجرایی کشور برگزار کرده است.
وی یادآور شد: ما قوانین بسیاری در کشور داریم که تعدادی از آن‌ها همچون 
برنامه پنجم توسعه و قانون جامع خدمات‌رسانی ایثارگران شاید تنها 30 
درصدشان اجرا شده باشد، بنابراین لازم است برای اجرای کامل قوانینی که 
در برنامه‌های توسعه کشور مصوب می‌کنیم، بودجه‌های متناسب با آن‌ها 
نیز تصویب شود، در غیر این صورت قوانین به خوبی اجرا نمی‌شوند. اولادقباد 
تصریح کرد: فراکسیون زنان در اجلاسیه سوم کمیته‌های تخصصی همچون 
اقتصاد کارآفرین، بهداشت، درمان و سلامت، سیاسی و روابط بین‌الملل و 
فرهنگی ایجاد کرده است تا به طور تخصصی به نظارت بر حوزه‌های مرتبط 

با این کمیته‌‎ها بپردازند.
وی با اشاره به برنامه فراکسیون زنان برای نظارت بر روند اجرای ماده 101 و 
102 قانون برنامه ششم توسعه که دستگاه‌ها در رابطه با عملکرد خود در این 
خصوص به این فراکسیون گزارش می‌دهند، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
حوزه علمیه در راستای تحقق عدالت جنسیتی نگاه مثبتی به ماده 101 

قانون برنامه ششم توسعه دارد، ضمن اینکه در اصل 20 قانون اساسی نیز 
زنان و مردان از نظر مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی برابر 

دانسته شده‌اند.
اولادقباد اظهار کرد: فراکسیون زنان در یک تفاهم نامه‌ای با وزرا بر ضرورت 
اجرای ماده 101 برنامه ششم توسعه و مصوبه شورای عالی نهاد ریاست 
جمهوری تاکید دارد تا از ظرفیت زنان توانمند و شایســته در پست‌های 
مدیریتی سطح میانی و کلان استفاده کنند، همچنین کمیته اقتصادی 
و کارآفرینی این فراکسیون از مدیران عامل بانک‌ها دعوت به عمل آورده 
است، از سوی دیگر این فراکسیون مطالبات زنان روستایی و عشایری را نیز 
پیگیری می‌کند، کما اینکه در این رابطه به تازگی برای پیگیری این مهم به 

سازمان امور عشایری رفتیم.
وی بیان کرد: کمیته حقوقی فراکسیون زنان یکی از فضاهایی است که 
خانم‌های فعال در حوزه علمیه می‌توانند از نظر تحلیل مباحث حقوقی و 

فقهی در آن نقش موثری داشته باشند، ضمن اینکه اگر نیاز باشد از کمک 
آن‌ها در روند اصلاح قانون مدنی مطابق با نیاز روز جامعه زنان و از دیدگاه 

فقهی استفاده کنیم.
اولادقباد تاکید کرد: تسریع روند بررسی لایحه تامین امنیت زنان از دیگر 
مواردی است که انتظار داریم زنان فعال در حوزه علمیه در این زمینه به ما 
کمک کنند، چرا که براساس آخرین پیگیری‌های صورت گرفته، مشخص 
شد از 92 ماده این لایحه 52 ماده به حوزه علمیه ارجاع داده شده است، 
بنابراین انتظار داریم زنان فعال در این بخش به عنوان یک زن که نسبت به 
آسیب‌های اجتماعی و خشونت های خانگی و اجتماعی علیه زنان در جامعه 

آگاه هستند، به این موضوع ورود پیدا کنند.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، اظهار کرد: تامین امنیت زنان 
از این نظر دارای اهمیت است که آن‌ها در نقش همسر و مادر نقش مهمی 
در جهت تعالی خانواده‌ها داشته و رسالت خطیری برای تربیت فرزندانشان 

برعهده دارند و این در حالی است که در رسانه‌ها بارها آمارهای نگران‌کننده 
‌ی از اعمال خشونت خانگی و اجتماعی علیه آن‌ها ارائه شده است، بنابراین 
انتظار داریم حوزه علمیه کمک کند تا در جهت تامین امنیت زنان با تسریع 

روند بررسی این لایحه به اجماع برسیم.
وی افزود: هم‌اکنون حوزه علمیه می‌تواند تعامل خوبی با فراکسیون قرآن و 
عترت مجلس داشته باشد، چرا که به عنوان یک معلم این دغدغه را دارم که 
دانش‌آموزان در مدارس تحت آموزش‌های صحیح روخوانی و روان خوانی 
قرآن قرار نمی‌گیرند، بنابراین لازم است که یک نهضتی برای آن ایجاد کنیم، 
همچنین باید حوزه علمیه با وزیر آموزش و پرورش و معاونت پرورشی این 
وزارتخانه نشستی برای اســتفاده از ظرفیت مربیان حرفه‌ای قرآن حوزه 
علمیه در مدارس داشته باشند، ضمن اینکه ما هم در کمیسیون آموزش و 

تحقیقات این آمادگی را داریم که در این مورد با شما همکاری کنیم.
اولادقباد عنوان کرد: در مورد طرح کودک همسری نیز لازم است خانم‌های 
فعال در حوزه علمیه در جهت ممانعت از ازدواج کودکانی که به بلوغ جنسی، 
اجتماعی و عقلی نرسیده‌اند و مهارت‌های اساسی زندگی را نیاموخته‌اند، 
ورود پیدا کنند.   وی یادآورشد: بودجه 98، یک بودجه تحریمی در شرایط 
بحرانی انقباضی است، بنابراین لازم است که براساس نیازها و ضرورت‌های 
کشور اولویت‌بندی شود، کما اینکه بودجه آموزش و پرورش در سال 96، 
سی و شش هزار میلیارد بوده، در سال 97، چهل و دو هزار میلیارد و امسال 
نیز همان مبلغ سال 97 برای سال 98 نیز تعیین شده است، ضمن اینکه 
برای اجرای لایحه رتبه‌بندی معلمان حدود 2 هزار میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده و این در حالی است که برای اجرای کامل آن 11 هزار میلیارد 

تومان دیگر نیز مورد نیاز است.
این نماینده مردم در مجلس دهم، افزود: در شرایطی که رسانه‌های 
بیگانه همچون آمریکا با بیش از 100 زبان و رســانه‌های انگلیس 
با بیش از 74 زبان به دنبال ترویج فرهنگ خود به گونه‌ای هستند 
که افراد در ســایر کشــورها به صورت طوطی‌وار آن طور که آن‌ها 
می‌پسندند، فکر کرده و اقدام کنند، کما اینکه مقام معظم رهبری 
از آن تحت عنوان شبیخون فرهنگی یاد کرده‌اند، ما باید در جهت 
افزایش تاب‌آوری فرهنگی و اجتماعی نســل جوان قدم برداشته و 
برای پیشگیری از رفتارهای پرخطر در بین آنها، در حوزه آموزش 
کشور سرمایه‌گذاری کنیم، ضمن اینکه می‌توانیم در جهت تضمین 
موفقیت در این حوزه سبک زندگی ائمه اطهار را به جوانان آموزش 
داده و الگوهای صحیــح زندگی را در قالــب یادواره‌ها در مدارس 

ارائه دهیم.
رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اســامی، در پایان تاکید کرد که 
استیفای حقوق شرعی و قانونی زنان مهم‌ترین مطالبه فراکسیون زنان 

مجلس شورای اسلامی است.

حضور نمایندگان حوزه علمیه در فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی

استیفای حقوق شرعی و قانونی 
زنان،مهم‌ترین مطالبه فراکسیون


